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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

اتوبوسرانی
با توجه به این که مسیر اتوبوس های خط 3۸ ، ۸۶  و ۸۰ خیابان 
کوهسنگی، جدیدا تغییر کرده و مسیر خیابان دکتر بهشتی و میدان 
کوشه ای را دور می زند، بهتر است یک ایســتگاه حد فاصل بولوار 

زکریا و میدان کوشه ای در نظر گرفته شود.
 از شــرکت اتوبوســرانی به دلیل تغییر مســیر خط  اتوبوس از 
چهارراه ورزش و شریعتی قاسم آباد به طرف حرم مطهر بسیارممنون 

ومتشکریم. 

شهرداری
 از مســئولان خواهش می کنم قبل از میدان میثاق به ســمت 

جاهد شهر دور برگردان بگذارند، هیچ اتفاقی نمی افتد.
 از شهرداری منطقه 12 تقاضاداریم برای شماره گذاری منازل 
شهید دلخواه 7 واقع در امامیه 3  منطقه قاسم آباد تدابیر لازم را به 
کارگیرد؛ باتوجه به اینکه تمامی کوچه ها پلاک گذاری شده است. 

باتشکر.
آقــای شــهردار محتــرم منطقــه 9 چــرا بــرای بهســازی و 
مرمت پیاده روها و میدان مخروبه بولوار لادن هیچ اقدامی نمی شود؟ 
تنها کار عمرانی که در این بولوار انجام می شود تعویض تعدادی از 

جداول آن هم طبق عادت هر ساله و در شب عید می باشد.
 برای کمک به اقتصاد مقاومتی شهرداری می توانست برای 
تهیه دوچرخه های ایستگاه های دوچرخه در سطح شهر، دوچرخه 
های ایرانی مثل دوچرخه آساک خریداری کند که این کارخانه دچار 
مشکل و رکود نشود، نه این که دوچرخه های بی کیفیت چینی بخرد 

که نمی شود سوارشان شد از بس بی کیفیت است.

آموزش و پرورش
 مدرســه دخترانــه.... در قاســم آبــاد، 3۰۰ هــزار تومــان از 
هردانش آموز بابت کلاس تقویتی ریاضی و علوم به اجبار می گیرد. 

لطفا پیگیری کنید.
 برای ثبت نام دخترم که کلاس چهارم ابتدایی است به یکی از 
مــدارس دولتــی در چهار چشــمه مراجعــه کردیم گفتند امســال 
دوکلاس پارسال را ترکیب کرده ایم و یک کلاس 4۰ نفری تشکیل 

داده ایم و ثبت نام نکردند.

بهداشت و درمان
 از وجود تنها یک پزشک متخصص طب اورژانس در بخش شلوغ 
اورژانس داخلی بیمارستان شهید هاشــمی نژاد و در کنار آن وفور 
چندین پزشک متخصص و رزیدنت طب اورژانس در بخش نه چندان 

شلوغ اورژانس سوانح همان بیمارستان گزارشی تهیه بفرمایید.
 از مسئولان بهداشت می خواهیم سرزده به همه جا سر بزنند 
من در دو قنادی شهر داخل یخچال روی شیرینی ها سوسک دیدم 
! ضمن این که تمام لبنیاتی ها می گویند ماست محلی می فروشند 

ولی برخی از آن ها اینطور نیستند.

متفرقه
 مسئولان محترم لطف کنند به مسافرخانه های دور حرم هم 
سری بزنند، چندسالی اســت که در یکی از مسافرخانه ها کار می 
کنم. نه بیمه دارم. نه مزایا. 24ســاعته کار می کنم با ماهی 7۰۰ 

هزارتومان.
 در منطقه زندگی ما که کاملا مسکونی است و فضای آموزشی 
نیز به اندازه کافی دارد، منزل مجاور ما را تبدیل به مدرسه می کنند 
و با این کار آرامش و آسایش را که حق شهروندی ماست سلب کرده 

اند. مشــکل را با 137 مطرح کردیــم ولی می گویند بــه ما مربوط 
نیست. لطفا بررسی کنید.

آستان قدس
 جمعی از کارگران شرکت مسکن و عمران قدس رضوی هستیم 
که از ابتدای سال جاری فقط یک حقوق دریافت کرده ایم، از آستان 

قدس رضوی تقاضا داریم که پیگیری لازم را انجام دهند. 

میراث فرهنگی
 جناب آقای مدیر کل میراث فرهنگی استان، مشهد زائر می 
خواهد نه گردشــگر. شــما مــی گویید زیر ســاخت های مشــهد با 
اســتاندارد بین المللی فاصله دارد. شهر مشــهد با هیچ چیز قابل 

مقایسه نیست. لطفا گردشگر را زائر بنامید.

شهرستان ها
تقاضا می شود مسئولان محترم کشــوری و استانی، به وعده 
هایی که در رابطه با رفع مشکلات شهرگلبهار می دهند عمل کنند، 
زیرا ادامه این محرومیت ها، موجب بی اعتمادی مردم و بازگشت 
ساکنان به مشهد خواهد شد، خصوصا پروژه احداث قطارشهری که 
سال ها است مسئولان وعده تکمیل آن را می دهند ولی وعده محقق 

نمی شود.
 شایسته نیست که هنوز روستاهای نزدیک مشهد از نعمت آب 
شــهری وگاز محروم باشــند، چطــور توقع داریــم مردم به شــهرها 
مهاجرت نکنند؟ روستای رباط خاکستری در 1۰ کیلومتری مشهد- 

جاده قدیم نیشابور همین گونه است. لطفا پاسخگو باشید.

بازار
 غرب مشهد مرکز روز بازارها شده است، عصر بازار ها و شب بازار 
ها. جمعه ها میدان مادر، یکشنبه ها مجیدیه، چهارشنبه ها بولوار 
اندیشه، پنجشنبه ها جاهد شهر و حالا هم افتتاح عصر بازار امامیه. 
یکی هم نیست به فکر کسبه بازار و محله ها باشد. شهرداری هر کاری 
دلش می خواهد می کند. اتحادیه ها و اتاق اصناف فقط نظاره گر 

هستند و سر سال حق عضویت می گیرند.افسوس.

بازتاب
 این چه تیتری است که می زنید؟ »دومینوی افزایش قیمت مواد 
غذایی به حبوبات رسید«، چرا بهانه به دست فروشندگان می دهید؟ 

چرا جو اقتصادی را مسموم می کنید؟ انصاف کجاست؟
 با تشکر از پیگیری شما درباره مشکل افزایش حق ترانزیت از 
سوی کشور ترکمنستان. ما رانندگان بخش ترانزیت با کمک شما و 

لطف خدا تا حل این مشکل پیگیر هستیم. 
 تشکر از سرعت عمل شــما در پیگیری این اتفاق بسیار مهم و 
حیاتی مشکل ترانزیت به ترکمنستان. امیدوارم با پیگیری شما این 
مشکل هر چه سریع تر به نفع کامیون داران ایران ختم به خیر شود و 
هر چه سریع تر هم همکارانی که در پشت مرزهای کشور ترکمنستان 

بدون کوچک ترین امکاناتی گرفتار شده اند به کشور وارد شوند.
 خیلــی ممنــون بابــت پیگیــری ســریع مشــکل ترانزیــت به 
ترکمنستان.  من تا پاسی از شب با راننده هایی که پشت مرز گرفتار 

شدند همراه بودم. واقعا شرایط سختی دارند.

فرودگاه
 اگر مثل گذشته پرواز مشهد - سرخس حداقل هفته ای یک بار 
انجام شود خیلی عالی است، از مســئولان تقاضای برقراری پرواز 

مشهد به سرخس و بالعکس را داریم. باتشکر.

گزارش میدانی

حمیدرضا ناسخ

»از اهالی روستای »فرخد« هستم. در سال های اخیر 
عده ای از روستاییان، زمین ها و باغ های کشاورزی 
خود را به افرادی از ش��هروندان مش��هدی فروخته 
اند که آن ها نیز در این زمین ها به س��اخت ویلاهای 
ش��یک اقدام کرده اند و در آخر هفت��ه و تعطیلات با 
خودروهای لوکس برای تفریح به این ویلاها می آیند، 
این اتفاق و حضور افرادی که هیچ سنخیتی با فرهنگ 
روستا ندارند موجب بروز برخی ناهنجاری ها شده 
است. خواهش می کنم در این زمینه پیگیری کنید.«
این پیامک یکی از شهروندان به سامانه حرف مردم 
روزنامه خراسان رضوی است که نسبت به افزایش 
بی رویه ساخت و ساز ویلا انتقاد داشته و خواستار 
پیگیری موضوع شده است. تب ساخت ویلاهای 
لوکس در ســال های اخیر و به خصوص نیمه دهه 
۸۰ در مشــهد به اوج خود رســید به گونه ای که از 
همان ســال ها به مــرور زمان شــاهد قطعه قطعه 
شــدن اراضــی کشــاورزی و فــروش آن بــه برخی 
افراد متمول بوده ایم که نتیجه این اقدام ســاخت 
ویلاهــای لوکس و بر هــم زدن فضــای فرهنگی و 
ســبک زندگی در روســتاها و نابودی کشــاورزی 
است. در روستای »فرخد« نیز تعداد زیادی ویلاهای 
لوکس در مساحت های هزار و هزار و پانصد متری 
دیده می شود. عصر یک پنج شنبه به این روستا سر 
می زنیم. این ویلاهای لوکس شاهد حضور افرادی 
است که مشخص است از شهرهای اطراف به ویلای 
شان آمده اند.از امیرخانی دهیار این روستا که ما را 
همراهی می کند می پرسم که آیا مالکان این ویلاها 
را می شناسد که پاسخ می دهد: اصلا آن ها را نمی 
شناســم ولی می دانم که زمین این ویلاها متعلق 
به چه افرادی بوده است. برخی از اهالی روستا از 
به هم خوردن ساختار روستا گلایه دارند. وی می 
افزاید: به دلیل این که همه ما اهالی روستا یکدیگر 
را می شناسیم در صورت اعتراض ما به فروش زمین 
ها به افرادی غیربومــی و ویلاســازان، تنش های 

اجتماعی به وجود می آید به همین دلیل نیز توان 
مقابله با این پدیده را نداریم.

عارفی، بهشت ویلا سازان • 
تب ویلاســازی در روســتاهای خــوش آب و هوای 
مشــهد نیز نمایان است، روســتای عارفی یکی از 
روســتاهای زیبا و ییلاقی مشهد اســت که حدود 
15۰ خانــوار جمعیت دارد اما ســه یا چهــار برابر 
همیــن تعــداد ویلا در آن ســاخته شــده اســت. از 
بالای تپــه که به ایــن ویلاهای رنگارنــگ نگاه می 
کنی آثار درختانی که قلع و قمع شده و جای خود 
را به ساختمان های شــیک و رنگارنگ داده است 
مشخص است. مالکان این ویلاها نیز اغلب برای 
آبیاری ویلای خود به حفر چاه اقدام کرده اند، چاه 
هایی که برخی غیرمجاز اســت و تاثیــر مخربی بر 

سفره های آب زیرزمینی دارد.

ویلاسازی و نابودی کشاورزی • 
برای پیگیری موضوع با فرماندار مشهد گفت و گو 
می کنیم. از منصوری درباره تب ویلاسازی ها در 
روستاهای اطراف مشهد می پرسم که می گوید: 
روســتاییان نباید اقدام به فروش زمین های خود 
برای ساخت ویلاهای گوناگون توسط افراد خاص 
کنند. وی می افزاید: این ویلاسازی ها کشاورزی 
را در روستاها نابود می کند، معضلات اجتماعی 
دیگری نیز بــه وجود مــی آورد و فرهنــگ و هویت 

روستا را در معرض تهدید قرار می دهد.
منصــوری تاکید می کنــد: دهیاران و شــوراهای 

اسلامی روســتاها باید جلوی این ویلاسازی ها را 
بگیرند و از ساخت و سازهای غیرمجاز جلوگیری 
کنند و آن را به جهاد کشــاورزی و ســایر نهادهای 
دســت انــدرکار اطــلاع دهنــد. فرماندارمشــهد 
ویلاســازی های میلیاردی را به ضرر روستاییان، 
تولید و کشــاورزی عنوان می کند و می گوید: این 
ویلاها بــه خدماتی مثل آب، بــرق و ... نیــاز دارد، 
در حالی کــه امکانات و آب روســتایی مثل عارفی 
برای همین جمعیت حــدود 15۰ خانوار آن بوده 
اســت و فقط جوابگوی نیاز این خانواده هاست نه 
ده ها ویلای لوکس و میلیاردی که در این روســتا 
ساخته شده اســت. در جلگه مشهد ویلاسازی ها 
بلایی بر سر زمین های کشــاورزی آورده است که 
جبران ناپذیر است و روستاییان زمین های خود را 
به همین ویلاسازان فروختند و خود مجبور شدند 
در همین ویلاها به عنوان مســتخدم کار کنند که 

این یک فاجعه است.

اگر ویلا باعث تغییر بافت روستا شود  • 
تخریب می شود

فرماندار مشــهد تصریح می کند: مــردم برخی از 
همین روستاها زمین های خود را برای ویلاسازی 
فروخته اند و آن گاه از کمبود آب شــرب گلایه می 
کنند در این صورت مسئولان برای کمبود آب شرب 
در روستایی که ویلاسازان به آن هجوم آورده اند چه 
می توانند بکنند. اگر باغ ویلاها در چارچوب قانون 
ساخته شود مانعی ندارد اما اگر در بافت روستاها 
تغییر کاربری داده شود با حمایت دستگاه قضایی 

، جهاد کشــاورزی، منابع طبیعی، بنیاد مسکن و 
دهیاری این ویلاها تخریب خواهد شد. وی با بیان 
این کــه تغییر کاربــری اراضی کشــاورزی به هیچ 
وجه مجاز نیست تاکید می کند: برخی بنگاه های 
غیرمجاز نیز به منظور سودجویی به تفکیک زمین 
های کشاورزی و تبدیل آن به باغ ویلا اقدام می کنند 

که برخورد با آن ها نیز در دستور کار قرار دارد.

ممنوعیت تفکیک و قطعه بندی اراضی  • 
کشاورزی

برای پیگیری بیشتر با »علی نیا« مدیر امور اراضی 
جهاد کشــاورزی اســتان نیز گفت و گــو می کنیم 
که وی درباره تب ویلاسازی در روستاها و حاشیه 
شــهرها به »خراســان رضوی« مــی گویــد: تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی نیز ممنوع است و طبق 
قانون حفظ اراضی کشــاورزی، تفکیــک و قطعه 
بندی اراضی کشــاورزی نیــز  ممنوع می باشــد. 
متاســفانه در مواردی برخی تعاونی های مسکن 
به تفکیک اراضی کشاورزی و دیوارکشی آن اقدام 
کرده اند که در این اراضی باغ ویلا ســاخته شــده 
است و این گونه موارد تخلف است.وی می افزاید: 
با هماهنگی شورای حفظ حقوق بیت المال با این 
موارد برخورد می شود. برای تغییر کاربری اراضی 
باغی و کشاورزی باید مجوز آن از جهاد کشاورزی 
اخذ شود و پس از آن که این مجوز اخذ شد در داخل 
حریم شهرها باید متقاضیان از شهرداری ها پروانه 
ساخت و ساز بگیرند و خارج از حریم شهرها نیز باید 
این پروانه ســاخت از دفتر فنی استانداری گرفته 
شود.وی تصریح می کند: اقدام برخی تعاونی های 
مسکن که اراضی کشاورزی را قطعه بندی کرده و 
باغ ویلا احداث می کنند تخلف محسوب می شود و 
به آن ها مجوز داده نمی شود. این تعاونی ها نیز باید 
طبق ضوابط عمل کنند و مجوزهای تغییر کاربری را 
از کارگروه امور زیر بنایی استان اخذ کنند. علی نیا 
یادآور می شود: اگر جلوی ویلاسازی ها در روستاها 
گرفته نشود شاهد بروز انواع آسیب های اجتماعی 
در آینده خواهیم بود. همچنین این باغ ویلاها در 
آینده خواســتار خدماتی مانند آب، برق، گاز و ... 

خواهند شد که همه این ها هزینه بر است.

گزارش میدانی »خراسان رضوی« از افزایش ویلاسازی در روستاها و حاشیه شهر مشهد

تب ویلاسازی، مرگ کشاورزی
فرماندار مشهد: ویلایی که تغییر بافت روستا را در پی داشته باشد، تخریب می شود


